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Din åsikt är viktig!

LEDAREN

Nu är hösten här och jag och 
mina medarbetare håller 
som bäst på att tillsammans 

lägga upp planerna för nästa år. 
Vi ser över våra fastigheter för fram­
tiden men det viktigaste för oss är att 
skapa förutsättningar för att du och 
dina grannar har det bra hos oss.   

 
VI VILL att du ska trivas i din lägen­
het och med ditt område, känna dig 
trygg och tycka att vi lyssnar på dig 
och dina tankar kring ditt boende. 
För att ta reda på vad våra hyres­
gäster tycker och tänker skickar vi 
varje år ut en enkät till hälften av er 
som bor hos oss och i år är det du som 
har ett ojämnt lägenhetsnummer 
som får den.  

 
GENOM SVAREN vill vi ta reda på 
vad vi gör bra och ska fortsätta med, 
och vad vi kan utveckla och för­
ändra. Enkäten blir det viktigaste 
arbetsredskapet för oss som arbetar 
på Bostadsbolaget och hjälper oss att 
prioritera rätt – så gör din röst hörd. 
Du är förstås helt anonym och vill du 
bara svara på vissa delar av enkäten 
så går det också bra.  

Tack för att du bidrar till att göra 
oss bättre! 

PONTUS 
WERLINDER,  
VD

Trivas
Ansvarig utgivare: Catarina Hagwall
E-post: trivas@bostadsbolaget.se
Redaktionell produktion och layout: 
Nowa Kommunikation
Tryck: Billes tryckeri, 2024. Tryckningen  
av Trivas är klimatkompenserad. 
Citera oss gärna, men ange källan.  
För insänt, ej beställt, material ansvaras ej.

Ingår i Framtidenkoncernen som är en del av Göteborgs Stad.
Postadress: Bostadsbolaget, Box 5044, 402 21 Göteborg Besöksadress: Storgatan 53  
Hemsida: bostadsbolaget.se Telefon: 031–731 50 00 (växel) E-post: info@bostadsbolaget.se 
Felanmälan: Görs i första hand via vår webb (bostadsbolaget.se).  
Du kan även vända dig till din fastighetsvärd. Telefonnummer finns i trappuppgången och på hemsidan.  
Vid akuta fel efter kontorstid: Ring Fastighetsjouren 031–18 48 33. 
Uthyrning: Titta i din trappuppgång eller på vår hemsida för telefonnummer till din uthyrare.

SV
ANENMÄRKET

Miljömärkt trycksak
3041 0129

08 Gör din röst hörd!
Nu är det dags för årets enkät 

från Bostadsbolaget. ”Lämna gärna 
kommentarer – vi läser allt!”, påminner 
Catarina Hagwall, chef för Marknad och 
Kommunikation.

13 Dags att rensa i garderoben?
Det kan kännas som ett oöver-

stigligt hinder, men vår guide hjälper dig  
att komma igång!

10 Ett hus berättar
Från rabalder i media när 

kvarteret byggdes till lugn oas mitt i 
centrum – följ med till Öster om Heden.

06 Matavfall utan kladd
Att sortera ut matavfall i den 

bruna påsen kan bli kletigt och bökigt. 
Här är bästa tipsen för att slippa kladdet!

20 Hjälp ReTure sortera
ReTure storstädar och får en 

massa sopor över som behöver sorteras. 
Hjälp till att lägga allt på rätt ställe!

Saga tyckte det var spännande när påsen med bikarbonat och citronsyra blåstes upp till en ballong av koldioxiden som bildats i den kemiska 
reaktionen med vatten. 

Nyfikna på vetenskapens värld
Att titta närmare på havets djur, 
plantera växter och bygga egna 
robotar. Det får barn och vuxna 
som utforskar vetenskapens värld 
genom Universeums Family 
Science Club vara med om. När 
det är dags att experimentera med 
koldioxid är nyfikenheten på topp!

TEXT JOSEFINE GUSTAFSSON

Plastpåsar, burkar med bikarbonat, 
citronsyra och en kanna vatten är 
vad deltagarna möts av när det är 

dags för terminens sista labb. Torbjörn är 
pedagog på Universeum och håller i Family 
Science Club i Tynnered tillsammans med 
Bostadsbolaget. Syftet är att barn och unga 
ska få chansen att lära sig mer om veten­
skap på ett enkelt och roligt sätt tillsam­
mans med sina familjer. 

– Det saknas aktiviteter för barn inom det 
naturvetenskapliga området. Detta är ett 
sätt att introducera dem för en ny hobby. 
Vem vet, här kanske finns en blivande 
kemist, säger Torbjörn.

BARNEN HJÄLPS åt att blanda de torra in­
gredienserna i plastpåsarna. När de häller 
i vatten börjar det hända spännande grejer 
– påsarna blåses upp av koldioxiden som 

bildas i den kemiska reaktionen. Bland 
deltagarna finns Liam och lillasyster Saga. 

– Påsen blev precis som en ballong, det 
var häftigt, säger Liam. 

Mamma Zeinab med dottern Aya har 
varit med på alla vårens tillfällen av 
Family Science Club. 

– Det här är jättekul för både barn och 
vuxna. Aya har längtat efter att få komma 
till träffarna och umgås med sina nya 
kompisar. Det har blivit en fin gemenskap, 
säger Zeinab. 
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Torbjörn (t v) har tömt koldioxiden från påsarna i lådan, vilket gör att såpbubblorna svävar 
runt utan att landa. Jad känner på kvävegas som bildats under ett av experimenten.
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”Det handlar 
mycket om att 
vara här och nu”
– Det här är det bästa med jobbet. Att gå omkring och 
möta både medarbetare och hyresgäster, säger förvaltaren 
Gabriel när han guidar Trivas runt i Landala en varm sen-
sommarmorgon.

Det var just det som lockade honom att ta steget från 
ekonomrollen ut i ”verkligheten” och byta några av Excel-
arken mot fastighetsunderhåll, personal och kontakt med 
hyresgäster.

TEXT JOACHIM LARSSON  FOTO PETER NILSSON

T illsammans är Landala och Guld­
heden ett av Bostadsbolagets största 
områden. På adressen Landala­
bergen 2 finns Landalas Boservice­
kontor, och det är här vi möter Gabriel 

för att bekanta oss närmare med hans roll som 
förvaltare.

Hans resa på Bostadsbolaget började inte alls här 
utan på ekonomiavdelningen när han 2018 an­
ställdes som distriktsekonom. I det jobbet mötte 
han många förvaltare och lockades av deras arbete 

som verkade spännande och variationsrikt.
Och kanske var det rent av dags att prova 

på något nytt? Sagt och gjort, under 
2022 vidareutbildade Gabriel sig till 

förvaltare, och började den nya 
rollen i Landala och Guldheden i 

februari 2024.
– För mig handlar mycket 

om att vara här och nu, att 
kunna ta hand om allt väntat 
och oväntat som händer. 
Men jobbet innebär också att 
planera och hela tiden blicka 

framåt. Ekonomi är till exem­
pel en central del av vardagen, 

och här kommer min bakgrund 

som ekonom väldigt väl till pass, säger Gabriel och 
fortsätter:

– Jag har fyra mål med mitt jobb: Att hyresgästerna 
ska trivas, att viktiga funktioner i fastigheterna 
fungerar, att göra löpande underhållsarbete och att 
ekonomin utvecklas enligt plan.

Efter en kopp kaffe går vi ut i Landalaområdet där 
Gabriel visar oss runt. Här, där hus från miljon­
programmet blandas med äldre landshövdingehus, 
har Bostadsbolaget cirka 1 200 lägenheter. Den 
prunkande växtligheten i området är slående. 
Rabatterna bjuder på naturens alla färger, och det är 
generöst med olika buskar och träd.

– Det är våra fantastiska miljövärdar Lotte och 
Theresa tillsammans med vår säsongare Ida som 
ordnar planteringarna. De gör ett otroligt fint jobb, 
eller hur, konstaterar Gabriel under promenaden.

LANDALAS GÅRDAR är gröna och lummiga oaser, 
men området ligger också väldigt centralt strax 
intill Landala torg – en knutpunkt med mycket folk 
i omlopp, flera spårvagns- och busslinjer och stora 
parkeringshus. Precis som i många andra områden i 
Göteborg förekommer tyvärr problem med inbrott, 
vandalisering, klotter och drogförsäljning. Under 

BOS TADSBOL AGETS  FÖRVALTARE

N Y F IKEN  PÅ :
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promenaden upptäcker vi klotter på en husvägg och 
Gabriel stannar upp.

– Det här ska jag anmäla så fort vi är klara med 
intervjun. Vi har nolltolerans mot klotter och målet 
är att det ska vara borttaget senast dagen efter att det 
rapporteras in, säger han med allvar och eftertryck i 
rösten.

EFTER GUIDNINGEN i Landala sätter vi oss i Bostads­
bolagets bil och åker upp till Guldheden där Bostads­
bolaget har cirka 1 000 lägenheter. De flesta av husen 
är från 1950-talet och framåt. Här ligger Boservice­
kontoret i ett orangebrunt tegelhus på ett par våning­
ar med små franska balkonger och lite större terrass­
liknande balkonger högst upp.

Vi vandrar vidare och letar upp slingan ”Natur­
vandring Guldheden” som Bostadsbolaget ordnat 
i området. Det är en sorts upptäcktsfärd där små 
skyltar berättar om växtligheten på utvalda platser. 
Med en QR-kod kan du ta reda på ännu mer. Trots att 
vi är nära city så slås vi av hur tyst det är här. Guld­
heden ligger högt och de omkringliggande husen 
skyddar effektivt mot stadens buller.

– Det här är det bästa med jobbet. Att gå omkring 
och möta både medarbetare och hyresgäster. Att 

kunna inspektera fastigheterna och se om 
något behöver åtgärdas, säger Gabriel.

JUST NU har Bostadsbolaget två prioritering­
ar för Landala och Guldheden. Dels finns ett 
renoveringsbehov i vissa fastigheter, dels har 
man nyligen startat upp Trygghetslyftet. Det 
senare är precis vad det låter som – att öka trygg­
heten och trivseln för de boende.

– Trygghetslyftet känns extra angeläget. Det är 
viktigt att våra hyresgäster trivs och känner sig 
bekväma med att bo hos oss. Eftersom satsningen är 
alldeles ny så kan jag inte säga så mycket om vilka 
åtgärder vi ska göra ännu, men det kommer att ske 
en förändring, avslutar Gabriel.

Fastighetsvärden 
Pechwar (t v) pausade i 
förrådsstädningen för ett 
kort snack med Gabriel.
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Gabriel ångrar inte att han tog steget från ekonomi till 
förvaltning. "Jag har nytta av min bakgrund som ekonom, 
men det bästa är att gå omkring och möta både hyres­
gäster och medarbetare".

Trygghetslyftet känns extra angeläget.
Det är viktigt att våra hyresgäster trivs och
känner sig bekväma med att bo hos oss.

GABRIEL , FÖRVALTARE

Guldheden 
naturvandring

läs mer på  
bostadsbolaget.
se/guldheden-
naturvandring!
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Matavfall  
utan kladd
Sorterar du ut ditt matavfall men tycker att det blir kladdigt och 
bökigt med den bruna påsen ibland? I så fall är du som de flesta av 
oss.

– Nej, det är såklart inte kul om påsen blir blöt och börjar läcka, 
säger Sandra, miljösamordnare på Bostadsbolaget. Men med några 
enkla knep kan man faktiskt slippa kladdet!

TEXT KARIN ANDRÉEN OLSSON  FOTO PETER NILSSON

Under 2022 lyckades göte­
borgarna samla in hela 
23 000 ton matavfall i de 
bruna papperspåsarna. Men 
samtidigt hamnade lika 

mycket matavfall i vanliga soppåsar, som 
sedan eldades upp för att bli fjärrvärme. 
Det betyder att en tredjedel av innehållet 
i våra restavfallspåsar är matavfall som 
kunde ha använts bättre. 

– Det är en stor vinst för klimatet om 
vi slänger potatisskal, äppelskrottar och 
kaffesump på rätt sätt, så att det kan 

omvandlas till biogas och biogödsel. 
Biogas används till exempel för att driva 
stadsbussar, och biogödsel är värdefullt 
för lantbruket, säger Sandra och påminner 
om att det faktiskt är lag på att sortera ut 
sitt matavfall.

– Hemma hos mig har vi blivit mycket 
bättre på att sortera matavfallet, avslöjar 
hon. Jag jobbar ju med de här frågorna så 
det är väl naturligt att jag är intresserad, 
men tack vare mina små knep för att und­
vika kladd tycker min sambo också att det 
går mycket lättare.

Lättare med  
nya skyltar
Nya skyltar gör det lättare att 
hitta och sortera i rätt sopkärl. 
Samma system med olika sym-
boler och färger används i alla 
miljörum och miljöhus hos 
Bostadsbolaget. Skyltarnas 
symboler hittar du på många 
förpackningar, så det är bara 
att matcha med rätt skylt.
DET ÄR det nya nordiska 
systemet för avfallsskyltning 
som är på väg att slå igenom 
i Sverige – i miljörum, på 
återvinningsstationer och 
återvinningscentraler och 
där du slänger avfall på jobbet 
eller i offentliga miljöer.

– De allra flesta av våra 
hyresgäster gör sitt bästa för 
att sortera rätt, men ibland 
kan det bli lite förvirrande, 
särskilt när skyltningen 
ser olika ut på olika platser. 
Därför har vi nu infört det 
här nya systemet där samma 
symboler och färger används 
överallt. Det blir enklare att 
känna igen och att göra rätt, 
förklarar Sandra, miljösam­
ordnare på Bostadsbolaget.

– Även länder utanför 
Norden visar intresse för 
det nya skyltsystemet. Det 
vore förstås bra om fler tog 
efter – det skulle underlätta 
på utlandssemestern och för 
besökare som kommer hit.

DE NYA skyltarna är tänkta 
att vara så tydliga som 
möjligt. Varje typ av avfall 
har en egen färg, symbol och 
text, så att du snabbt kan se 
var pappersförpackningar, plast, glas 
eller matavfall hör hemma. Symbolerna 
är dessutom samma som du hittar på 
många förpackningar, vilket gör det 
ännu lättare att matcha rätt – bara leta 
efter rätt symbol!

– Vi vill att sorteringen ska vara smidig 
för alla. De olika färgerna, texterna och 
symbolerna gör det enklare för både 
yngre och äldre, säger Sandra. 

 i
Visste du att …

… du inte behöver 
skölja rent pappers- och 
plastförpackningar? 
Ta bara bort eventuella 
matrester så att avfallet 
inte väger onödigt 
mycket. 

… det numera är olag-
ligt att hälla ut fett i 
avloppet? Torka av stek
pannan med hushålls
papper i stället eller häll 
över i en tom mjölk
kartong och släng i 
restavfallet.

Så håller du påsen torr
1. Använd den luftande hållaren
Den speciella hållaren är designad 
för att lufta påsen, vilket minskar 
risken för att den blir blöt. Saknar du 
en hållare kan du utan kostnad 
hämta en ny på Boservice eller på en 
återvinningscentral.
2. Vik påsens botten
Vik påsens botten dubbelt, så blir 
det som en extra botten som inte 
släpper igenom vätska lika lätt. Dess-
utom förhindrar det att du råkar fylla 
påsen för mycket. 
3. Hushållspapper i botten
Ett lager hushållspapper i botten 
fångar upp fukt från matresterna, 
vilket hjälper påsen att hålla sig torr 
och intakt. Varva gärna med lite 
papper senare också.
4. Fyll inte för mycket och byt ofta
Fyll inte påsen över strecket som är 
markerat på insidan. ”Jag brukar inte 
fylla påsen mer än till hälften och 
byter den var tredje dag, så hinner 
den inte bli blöt”, säger Sandra.

Sandra tipsar!

Sandra viker påsen så 
att den får en dubbel 
botten och lägger i ett 
lager hushållspapper.

Se
filmerna

om Sandras tips och  
de nya skyltarna på  
bostadsbolaget.se
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Gör din  
röst hörd 
i årets enkät!
Nu är det dags igen för hyresgästenkäten. Den skickas ut till 
hälften av alla hushåll, i år till dig som har ett ojämnt lägenhets-
nummer. Enklast svarar du digitalt via e-post, sms eller direkt i 
Bostadsbolagets boendeapp.

TEXT KERSTIN TORSEDE  FOTO ROBERT LIPIC

H yresgästenkäten är vårt 
viktigaste verktyg för att 
veta hur våra hyresgäster 
upplever sin boendemiljö 
och sitt område. Det som 

kommer fram i enkäten är det som ligger 
till grund för vårt arbete under komman­
de år, säger Catarina Hagwall, chef för 
Marknad och Kommunikation på Bostads­
bolaget. 

Svarsfrekvensen brukar ligga relativt 
högt varje år, runt 60 procent. En hög 
svarsfrekvens är avgörande för att få 
en rättvis och representativ bild för hur 

hyresgästerna upplever sitt boende menar 
Catarina. 

– Vi är tacksamma för varje svar och 
uppskattar alla som tar sig tid att delta. 
Varje bidrag är värdefullt även om man 
inte svarar precis på varje fråga i enkäten. 
Svara på det som är relevant för just dig! 
Och lämna gärna kommentarer – vi läser 
allt, säger hon.

Enkäten kommer att vara tillgänglig 
till och med den 8 november. Därefter 
sammanställs och analyseras svaren och 
en första återkoppling av resultatet får du 
i december. 

Fastighetsvärden Mikael  
syns ofta i sin lilla bil runt  

husen i Tynnered: ”Vårt fokus  
är att ta emot och fixa fel­

anmälningar – helst samma dag”.

Trygghetslyftet – ökad 
satsning i fler områden
Hyresgästenkäten är ett mycket 
viktigt redskap för att fortsätta 
utveckla ett bostadsområde 
positivt. Inte bara när det gäller 
hur fastigheterna ser ut eller hur 
servicen fungerar. Många frågor 
handlar också om trygghet och 
säkerhet.

TEXT KERSTIN TORSEDE

FÖRRA ÅRETS enkät visade att flera 
områden hade lägre trygghetssiffror än 
exempelvis Hammarkullen, Tynnered 
och Biskopsgården, områden som finns, 
eller har funnits med, på polisens lista 
över särskilt utsatta områden. Det om­
fattande arbetet med fokus på trygghet 
och säkerhet som Bostadsbolaget haft 
i dessa områden de senaste åren vidgas 
nu därför i något som kallas Trygghets­
lyftet. Tre områden är först ut – Ram­
berget, Landala och Kortedala. 

– När vi analyserar siffrorna i hyres­
gästenkäten ser vi att den övergripande 
trygghetsnivån ligger på cirka 77–78, 
medan samma siffra i exempelvis 
Ramberget ligger under 70. Målet är 
självklart att höja trygghetsnivån i alla 
områden men vi börjar med dessa tre 
som ligger avsevärt under genomsnittet 
just nu, Daniel Neck, trygghetschef på 
Bostadsbolaget.

TRYGGHETSLYFTET ÄR en viktig sats­
ning för att öka tryggheten genom foku­
serade och specifika insatser. Genom att 
förstå de bakomliggande orsakerna till 
otrygghet och arbeta nära med andra 
aktörer kan man skapa en tryggare 
miljö för alla invånare. De tre områdena 
som har lägst trygghetssiffror just nu 
har vissa likheter med varandra – de 
ligger närmare de centrala delarna av 
staden med uteliv på kvällar och nära 
kollektivtrafiken. Daniel ger flera exem­
pel på hur de specifika insatserna kan 
komma att se ut.

– I Landala, som är nära centrum, 
finns omfattande narkotikaproblem 
i allmänna utrymmen – både försälj­
ning och användande. Här kommer 
vi att bland annat att jobba med själva 

skalskydden på vissa fastigheter vilket 
innebär att man ser till att försvåra 
tillträdet för personer som inte bor 
där. Vi kommer också att arbeta med 
att minska antalet oriktiga hyresför­
hållanden, säger han.

MEN DET räcker inte med att enbart 
Bostadsbolaget arbetar med trygghets­
skapande insatser. Det handlar om att 
gå armkrok med fler aktörer för att 
snabbare kunna åtgärda problem. 

– Det första är att göra en korrekt 
och genomarbetad lägesbild över ett 
område. Att identifiera var och hur 
problemen finns och ser ut. För att 
genomföra effektiva åtgärder är det 
viktigt att samarbeta med exempelvis 
polisen, Västtrafik och Störningsjouren. 
Tillsammans kan vi hjälpas åt att identi­
fiera och hantera problem, vilket är 
nödvändigt för att undvika att de flyttar 
sig till andra delar av staden.

Lämna  
ditt svar  

senast den 
8 november!

Scanna QR-koden 
och hämta boende

appen Avy!

Ramberget, Landala och Kortedala är 
först ut för Trygghetslyftet, säger Daniel 
Neck, trygghetschef.
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Så här kan du svara på enkäten
w Digitalt: Du får ett meddelande via e-post med en 
länk till enkäten. Har du laddat ner Bostadsbolagets 
boendeapp får du även en notis där. 

w Postalt: Om du inte har angett digitala kontaktuppgifter, får du en pappers
enkät i brevlådan i mitten av oktober. Glöm inte att uppdatera dina kontakt-
uppgifter på Mina Sidor!

Ladda ner och svara i appen!
w Om du ännu inte har laddat ner Bostadsbolagets 
boendeapp, rekommenderar vi dig att göra det för att 
enklare kunna delta i enkäten och få tillgång till upp
daterad information. Hämta appen i App Store för dig 
med iPhone, i Google Play för dig med Android. 



Då – omsusat som ”Sveriges dyraste lägenheter” 
och ”lyxbostäder”. Nu – en lugn oas med prunkande 
innergård mitt i stan. Det handlar om området mellan 
Sten Sturegatan, Skånegatan och Engelbrektsgatan 
som i folkmun kallas ”Öster om Heden”.

TEXT KERSTIN TORSEDE, KARIN ANDRÉEN OLSSON 
FOTO EMELIE ENG

Oasen mitt i stan

Det väckte stort rabalder i media när ”Bostadsbolagets 
flaggskepp” byggdes 1989–1991. Med nära 500 lägen­
heter i en enda enorm huskropp skulle det inte bara bli 
en del i det största bostadsområdet i innerstan sedan 
miljonprogrammets dagar, utan också det med landets 

högsta hyror. En trerummare kostade mellan 5 000 och 6 000 kronor 
i månaden och en tvåa upp till 5 000 kronor. Men så höll också alla 
lägenheter hög standard med exempelvis fönsterbrädor i marmor och 
var förberedda för både diskmaskin och mikrovågsugn. 

Det är svårt att föreställa sig idag, men 1982 när området ursprung­
ligen var tänkt att börja byggas stod det över 5 000 lägenheter tomma i 
Göteborg. Planerna lades på is till i slutet av 1980-talet när det börjat bli 
brist på bostäder igen.

Och då var intresset stort, ”lyxbostäder” eller inte. När Bostadsbolaget 
bjöd in göteborgarna för att titta på det nybyggda området kom det över 
5 000 personer. 

Idag är hyrorna jämförbara med andra områden. Vad som däremot 
fortfarande är utmärkande är husens speciella stil med många vinklar, 
vrår och nivåskillnader. De översta våningarna och taken är klädda 
i aluminiumplåt som ger en speciell effekt – den ljusgrå plåten ska 
smälta ihop med himlen och ge intryck av att husen är lägre än de är.

T I PSA !

Vilket hus ska berätta?
w Är det något hus eller kvarter i Göteborg du skulle 
vilja veta mer om? Tipsa Trivas redaktion! Mejla till 
trivas@bostadsbolaget.se. Glöm inte skriva ditt 
namn, adress och telefonnummer om du vill att vi 
ska kontakta dig.

När Öster om Heden stod klart i början av 1990-talet väckte området 
visst rabalder som "lyxbostäder". Idag är hyrorna jämförbara med andra 
områden.

Konstverket med zodiakens 
tecken pryder den gröna 
innergården.

Anna-Belle trivs med att 
bo centralt och störs inte 
av trafiken.

Från taket på elfte våningen 
är utsikten vidunderlig!

Öster om Heden må ligga centralt mitt i 
Göteborg – men på den stora innergården 
som är öppen för alla är det lummigt, lugnt 
och fridfullt.

Tak och övre våningar i 

ljusgrå plåt ger in
tryck av

att husen är lägre
 än de är.

Populärt lunch-
häng på gården
w Den prunkande gården 
lockar till sig uteätande 
lunchgäster när vädret 
tillåter. På gården kan man 
även njuta av porlande 
vatten vid konstverket 
”Spiralnebulosa” som kom 
på plats i samband med att 
kvarteret byggdes. Konst
nären Walter Bengtsson har 
skapat en stensatt rundel 
med 28 stolpar. Varje stolpe 
pryds antingen av en rund 
form med en stjärna eller 
glasbit eller en figur som 
motsvarar ett av de tolv 
stjärntecknen i zodiaken.

”Bästa stället att bo på”
w Anna-Belle kan nog sägas vara en typisk Öster om Heden-bo. 
Hon älskar sitt område och har bott här länge, i 25 år. Hon och 
maken Sture bor i en tvåa på fjärde våningen med fönster och 
inglasad balkong mot gatan.

– Det här är bästa stället att bo på, tycker hon. Nära till
Avenyn, Trädgårdsföreningen och hela centrum. Sedan vi sålde 
sommarstugan har vi gjort oss av med bilen och saknar den inte.

Trafiken på genomfartsgatorna runt omkring ser hon inte som 
något problem.

– Blir man störd ska man inte bo mitt i stan. Dessutom har vi
ju vår härliga gård, tycker hon och visar odlingen som hon har 
tillsammans med några grannar i trygghetsboendet.

Där blir det jordgubbar, tomater, örter och lite potatis.
Och mer trädgård ska det bli. Om ett par dagar ska miljö

värden Erica ordna en trädgårdsvandring för hyresgäster som 
vill veta mer om det som växer i alla rabatter. 

– Vilken trevlig idé! Erica är toppen! Hon har bara jobbat här
några veckor och har redan satt sin prägel på trädgården. Se så 
rent och snyggt det är också, säger Anna-Belle förtjust.

Nära till allt
w Landshövdingehusen 
längs Sten Sturegatan 
revs 1970 och delar av 
området förblev obe-
byggt i närmare 20 år, 
innan bostadsområdet 
Öster om Heden började 
ta form 1987. På gården 
finns det utöver plan
teringar och lekplatser 
även förskola och lokal 
för en mycket aktiv före
ning som vänder sig till 
de hyresgäster som har 
trygghetsboende.

Göteborgshumorn 
bakom namnet
w Det nybyggda kvarteret döptes 
av Göteborgshumorn till ”Öster 
om Heden”, en anspelning på 
”Öster om Eden” (East of Eden), 
en roman av John Steinbeck som 
också har filmatiserats. Titeln 
anspelar i sin tur på landet öster 
om Edens lustgård, dit Adam och 
Eva enligt Bibeln förvisades efter 
syndafallet. Namnet hittar vi 
numera i litteraturen. Författaren 
Viveka Lärn, som själv bodde 
här då, skrev 2012 en bok där 
handlingen är förlagd just till det nybyggda 
kvarteret. Ett gäng hyresgäster vinner på Postkodlotteriet 
och åker på lyxsafari till Afrika. När de åtta göteborgarna 
återvänder till Öster om Heden är ingenting sig likt …
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”Jag älskar att jobba här!”
w Fastighetsvärd Patric har jobbat på Bostads-
bolaget i sju år och de senaste två och ett 
halvt i husen Öster om Heden.

– Jag älskar verkligen att jobba här. Hyres-
gästerna är väldigt trevliga och jag gillar 
husen. Jag är fastighetsingenjör och tycker 
om att de är byggda lite varierat och har olika 
höjd. Från huset med elva våningar har man 
utsikt över hela staden.
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Skänkes

Tillval för köket – så mycket 
påverkar det miljön
Nya köksluckor och nytt kakel vid 
renovering – vad kostar det egent-
ligen för miljön?

För att de boende ska kunna 
göra hållbara val redovisar 
Bostadsbolaget vad olika tillval 
innebär i klimatpåverkan.

TEXT BRITT NYBERG

JUST NU pågår ett stort renoveringsprojekt 
på Vårvädersgatan i södra Biskopsgården 
där totalt elva höghus och 570 lägenheter 
ska renoveras under kommande sex år. 
I tillval kan hyresgästerna välja att reno­
vera köket och vilken inredning som ska 
bytas ut mot ny. 

Bostadsbolaget prövar nu att informera 
om vad de tre tillvalspaketen innebär för 
klimatet. Siffrorna anger mängden ut­
släpp av koldioxid och andra växthusgaser 
från utvinning av råvara till tillverkning.

– Vi vill underlätta för våra hyresgäster 
att göra miljömedvetna val. Det är en del i 
Bostadsbolagets strategi att skapa förutsätt­
ningar för att leva hållbart, säger Ellen som 
är miljösamordnare på Bostadsbolaget.

UTÖVER BOSTADSBOLAGETS egna 
ambitioner att arbeta med områden 
som har störst påverkan på miljön, 
styrs arbetet också av nationella och 
kommunala miljömål. Nästa år ska 
Bostadsbolaget halvera sin klimatpåver­
kan från ombyggnation jämfört med 2020 
års nivå. 2030 ska klimatpåverkan minska 
med 90 procent.

Nu undersöker Bostadsbolaget möjlig­
heten att återbruka befintligt material 
i lägenheter som ska renoveras, i stället 
för att riva ut och ersätta med nytt. Ett 
test av återbruk har utförts på Kalender­
vägen i Kortedala där 210 lägenheter 
ska renoveras. Husen är byggda i början 
på 1950-talet och i en del kök finns den 
ursprungliga inredningen kvar.

– Material från den tiden är av gedigen
kvalité och ofta bättre än nytt. Vi har 
bevarat och renoverat de gamla skåps­
stommarna, luckorna, diskbänken och 
kaklet i en lägenhet där hyresgästen ville 
behålla den tidstypiska köksinredningen, 
säger Ellen.

– Att återbruka befintlig inredning är 
ett koncept vi gärna vill erbjuda som ett 
komplement till våra tillval. 

Varje lägenhet har dock olika förutsätt­
ningar för återbruk.

– En del lägenheter är väldigt nedgångna
och ursprunglig inredning finns inte kvar. 

Köksluckor och bänkar som bytts ut på 
senare tid är svåra att renovera eftersom 
de inte är av massivt trä som de ursprung­
liga materialen, säger Ellen. 

ÅTERBRUK STÄLLER också krav på att 
entreprenörerna som utför renoverings­
arbetet är redo att möta efterfrågan på 
återbruk och individuella anpassningar.

– Det är ett nytt tänk och arbetssätt 
för entreprenörerna som är vana vid att 
effektivt riva ut allt och ersätta med nytt. 
Men vi behöver alla ställa om och återgå 
till hur man tänkte förr då man reparerade 
och återbrukade mer än vad vi gör idag. 
Det handlar om att minska förbrukningen 
av resurser och vår påverkan på klimatet, 
säger Ellen.

Kakel
34 kg CO2e

Diskbänk
135 kg CO2e

Spis
219 kg CO2e

Bänkskiva
29 kg CO2e

Skåps- 
stommar

120 kg CO2e

Köksluckor
72 kg CO2e

Golv
19 kg CO2e

Så här mycket koldioxid och andra växthusgaser släpps ut från det att 
råvaran utvinns och fram till färdig produkt.

SMART HEMMA

Ellen, m
iljösam

ordnare

Dags att rensa 
i garderoben?
Är det trångt i garderoben och dags för en rensning?  
Ta hjälp av vår guide för att få det gjort. Förutom att vinna mer 
utrymme i garderoben kan du på köpet återupptäcka gamla 
favoriter och göra något bra för miljön.

TEXT BRITT NYBERG

Bestäm en dag eller helg när du kan foku-
sera helt på garderobsrensningen. Ta fram 
kassar, soppåsar och lådor för att kunna 
sortera ut det du inte ska behålla. Se till att 
du har tillgång till en helfigursspegel när du 
rensar så att du lätt kan prova dina kläder 
och ta beslut om vilka du ska behålla.

1. Rengör och lufta ut:
Ta ut alla kläder ur garderoben och lägg
dem på sängen eller golvet. Det ger dig en
bra överblick och blir lättare att sortera.
Torka av hyllor, stänger och väggar med en
mild lösning av såpa och vatten. Luktar det
ändå unket? Ställ en skål med bakpulver
eller ättika i garderoben.

2. Gå igenom allt:
Sortera kläderna i grupper: byxor, kavajer,
klänningar, tröjor, sportkläder etc.

3. Skapa kategorier:
Dela upp kläderna i tre högar – behålla,
skänka/sälja och återvinna. Var ärlig mot
dig själv; om du inte har använt ett plagg
på länge, är det kanske dags att säga adjö.
Häng ut och vädra kläderna som du
bestämt dig för att behålla.

4. Kanske-högen:
Få inte panik om du står med en hög tvek-
samma plagg efter rensningen. Se högen
som en mellanstation. Häng inte in klä-
derna i garderoben igen, utan lägg undan
dem i en låda eller påse. Har du inte sak-
nat plaggen efter ett halvår kan du lugnt
göra dig av med dem.

5. Organisera smart:
Använd lådor, hängare och hyllor för att
skapa en överskådlig och inspirerande
garderob. Använd klädpåsar av tyg i stället
för plast så att kläderna kan andas. Doft-
påsar med lavendel och cederträblock ger
en god doft och kan hjälpa till att hålla
skadedjur borta från kläderna.

Kläder du inte vill behålla
• Skänk till välgörenhet: I flera av Bostads-
bolagets områden finns insamlingsboxar
för textil och skor. Där kan du lämna hela
och rena plagg för att hjälpa andra och ge
kläderna nytt liv.

• Sälj online: På plattformar som Sellpy,
Tradera, Blocket, Vinted och Facebook
Marketplace kan du sälja kläder, skor och
prylar du inte längre använder.

• Byt med vänner: Ordna klädbytardag
med dina vänner. Det är ett roligt sätt att
förnya garderoben utan att spendera
pengar.

• Återvinn: Många butiker och åter
vinningscentraler tar emot textilier för
återvinning. Det är ett miljövänligt alter
nativ för kläder som är för slitna för att
skänkas eller säljas.

• Gör om och skapa nytt: Om du gillar att
pyssla kan du använda gamla kläder för att
skapa något nytt. Gamla t-shirts kan bli till
trasor eller garn, jeans kan förvandlas till
väskor och tröjor kan bli mysiga kuddar.

i
Här hittar du närmaste 

textilinsamling
På Bostadsbolagets webbsida, 
under ”miljö och avfall” hittar 
du en samlad lista över bostads
områden och adresser till textil
insamlingarna: 
Bostadsbolaget.se/textilinsamling

Detta kan du lämna 
i textilboxarna

• Kläder
• Sängkläder
• Handdukar
• Filtar
• Hattar
• Handväskor

• �Skor (knyt
gärna ihop
dem om de
har skosnören)

• �Bälten och
accessoarer

Tänk på: Kläder, skor och övriga 
textilier ska vara hela och rena. 
Lämna sådant som du tror att 
andra skulle ha glädje av. Lägg 
kläderna i en ihopknuten påse 
innan du lämnar den i boxen.
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Vi vill underlätta
för våra hyresgäster
att göra miljö-
medvetna val.

Så kommer du i gång!
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”Det bästa med mitt
jobb är variationen”
24-åriga Yahyes resa in i fastighetsbranschen började för ett 
par år sedan. Han såg ett anslag där Bostadsbolaget sökte 
unga personer som vill testa deltidsarbete med fastigheter. 
Yahye sökte och fastnade direkt. När en lärlingsutbildning 
dök upp var valet självklart. 

– Jag gillar att jobba med händerna och har alltid tyckt att 
hantverk är roligt. Det känns som rätt yrke för mig.

TEXT KERSTIN TORSEDE  FOTO ROBERT LIPIC

L ärlingsutbildningen är ett samarbete 
mellan Bostadsbolaget och Poseidon 
och i årets kull går totalt 14 lärlingar. 
Senare i höst kommer sex av dem att 
arbeta inom Bostadsbolaget, resterande 

åtta inom Poseidon. Utbildningen har inneburit 
teorilektioner var tredje vecka tillsammans med 
övriga lärlingar, resterande tid har de varit ute med 
handledare i olika bostadsområden.

– Det har varit bra att vi träffas för den teoretiska 
delen. Då har man kunnat ta med sig olika problem 
som man kanske stött på under praktikperioden 
och prata med de övriga om. Vi får också olika mo­
duler som vi ska jobba med mellan teoriveckorna. 

YAHYES PRAKTIK är förlagd till Ramberget där 
han tillsammans med sin handledare tar hand om 

över 1 200 lägenheter. Där jobbar han med allt från 
reparationer och underhåll till att klippa häckar och 
hålla utemiljön snygg. Under utbildningsåret har 
han också provat på städning och utemiljö och fått 
hänga med trygghetsvärdarna ett par gånger.

– Det handlar mycket om att lösa problem och se 
till att hyresgästerna är nöjda. I början följde jag 
med handledaren hela tiden för att lära mig om­
rådet, adresserna och uppgifterna. Så småningom 
fick jag gå själv men fortfarande går vi ofta två och 
två. Speciellt om det har hänt något speciellt under 
helgen. Det kanske har varit inbrott eller någon som 
har krossat en ruta. 

DET BÄSTA med jobbet som fastighetsvärd 
tycker Yahye är variationen. När han kommer på 
morgonen vet han aldrig vilka uppgifter som väntar 
honom, vilka felanmälningar som kommit in eller 
vilka problem som måste lösas under dagen.

– Jag lär mig nytt varje dag! Det också är ett rörligt 
jobb där man är ute mycket. Att kunna fixa saker 
som är trasiga och göra hyresgästerna nöjda är 
också väldigt roligt. Att vara fastighetsvärd är även 
ett socialt arbete där man har kontakt med många 
olika människor varje dag. Det gillar jag. 

ÄVEN OM inte Yahye är färdig med sin utbildning 
när Trivas kommer på besök kan han berätta att han 
redan fått provanställning på Bostadsbolaget och 
kommer att fortsätta att arbeta i Ramberget med 
sina kollegor. Något han är mycket glad över och att 
det är fastighetsbranschen som gäller inför fram­
tiden är han övertygad om. 

– Bostadsbolaget är stort och det finns många 
möjligheter att växa vidare. Kanske fortsätter jag 
som kommunikatör eller som förvaltare i framtiden 
– vem vet? 

Bostadsbolaget är stort
och det finns många
möjligheter att växa
vidare.

Ingen dag är den andra lik. Det handlar om allt från att sätta upp namnskyltar till att 
byta packning på kranar eller reparera i lägenheter som har vattenläckor.

Yahye är en av 
14 snart färdiga 
fastighetslärlingar 
som är klara för jobb.
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 Hyresgäst blev av 
med kontrakt efter 
en vecka
”På en torsdag flyttade mannen och 
hans familj in i lägenheten i Hammar­
kullen, Göteborg. En vecka senare 
blev de uppsagda. Värden hade upp­
täckt att hyresgästens förflutna inte 
såg ut som han hade sagt.

”I sina uppgifter på sajten Boplats 
Göteborg hade mannen skrivit att 
han bodde inneboende. Han hade 
över sex års kötid och blev erbjuden 
en lägenhet, som han tackade ja till.

Handläggaren på Boplats kollade 
att inkomsten var tillräcklig och 
ringde sedan upp mannen. Då upp­
repade han att han bodde inne­
boende. Eftersom det då inte fanns 
någon hyresvärd att kolla referenser 
med så fick mannen skriva kontrakt.

Men i samband med att mannen 
och hans familj flyttade in så upp­
täckte den nya hyresvärden, kommu­
nala Bostadsbolaget, att detta inte 
stämde. Familjen hade i själva verket 
precis lämnat en lägenhet där de bott 
som förstahandshyresgäster hos 
Poseidon, ett annat av Göteborgs 
kommunala bostadsbolag.”

Det visade sig att mannen blivit 
uppsagt hos Poseidon på grund av 
olovlig installation av trinettkök i en 
del av sin lägenhet som sedan hyrts 
ut. För att slippa dåliga referenser 
från sin tidigare hyresvärd uppgav 
mannen i stället att han tidigare bott 
som inneboende. 

”Bostadsbolaget anser att mannen 
agerat vilseledande och medvetet 
kommit med osanna uppgifter. Därför 
vill de nu säga upp hans kontrakt.

I hyresnämnden försvarar sig 
mannen med att han, hans fru och 
barn hade tänkt flytta in till en bekant 
och bli inneboende där när han 
ändrade sin status. Sedan blev det 
inte av.”

”Men hyresnämnden går på 
Bostadsbolagets linje. Mannen verkar 
ha varit medveten om att han inte 
skulle fått hyra en lägenhet av 
Bostadsbolaget om de verkliga 
förhållandena varit kända. De kom­
munala bostadsbolagen i Göteborg 
nekar sökande som har misskött sig 
hos en annan värd de senaste 12 
månaderna. Mannen har därför 
agerat vilseledande.”

Hem & Hyra, 30 juli 2024

Festlig invigning av Juvelen i Tynnered
w Alldeles intill Topasgatan 59 i Tynnered hittar 
du Juvelen. Det är en ny mötesplats som pryds 
av en juvelliknande formation och knyter an till 
områdets gator som alla har namn efter 
ädelstenar. 

På mötesplatsen, som är framtagen inom 
projekt Destination Tynnered, finns en scen 
omgiven av gräsmattor som passar utmärkt för 

gympa eller yoga. Här finns också bord och 
bänkar av stora stenblock om man vill ta med 
egen grill och laga kvällsmaten utomhus.

En solig lördag i september ordnade 
Bostadsbolaget en festlig invigning av Juvelen 
som lockade boende från hela området. 
Besökarna bjöds på brasiliansk dans, trolleri
show, fika och roliga aktiviteter.

Nya lägenheter och 
trygghetsboende  
i Robertshöjd
w I november startar uthyrningen av nybyggda lägenheter 
på Smörslottsgatan i Robertshöjd. Den första etappen av 
Bostadsbolagets 249 lägenheter beräknas vara klar för 
inflyttning våren 2025. 

En nyhet är att 28 lägenheter är trygghetsbostäder för 
personer över 70 år. Lägenheterna är särskilt anpassade för 
äldre och i huset kommer det att finnas en samlingslokal 
och trygghetsvärd som håller i trivselaktiviteter.

Hyresgästerna i bostadsområdet kommer att erbjudas 
tjänster för hållbart resande, bland annat serviceutrymme 
och parkering för cykel, samt pool för lastcykel och bil.
Vill du veta mer? Gå in på bostadsbolaget.se/nyabostader.
Där kan du också anmäla dig till vårt nyhetsbrev för att 
hålla dig uppdaterad om kommande projekt och uthyr-
ningsstarter.

Bästa #waterhack
w I våras körde Bostadsbolaget en ny omgång av 
vattenbesparingskampanjen #waterhack. Hyres-
gästernas vattenkunskaper testades med en täv-

ling där de förutom att dela sina bästa 
vattenspartips behövde svara rätt på vårt 
vattenquiz. Det var runt 600 tävlande, 
vilket gjorde juryarbetet riktigt tufft.

Det blev Elanur från Tynnered som 
kammade hem vinsten. Hon svarade rätt 
på alla frågor i quizet och skickade in 

tipset ovan som flest i juryn röstade på. Juryn 
motiverade sitt val med att tipset tog upp hållbar 
vattenanvändning ur ett globalt perspektiv. Vi 
behöver både göra små förändringar i vardagen 
och ändra våra beteenden för att spara vatten.

Stort tack till alla som tävlade och grattis till 
Elanur som fick fira med ett dygn på Liseberg till-
sammans med sin mamma och syster. 
Vill du veta mer om vatten och vad du kan göra 
för att minska din användning?  
Läs mer på waterhack.bostadsbolaget.se!

BOS TADSBOL AGET

I  M ED IA

Boendebudget: Tillsammans i Hammarkullen
w Förra årets Boendebudget i Hammarkullen resulterade i flera roliga aktiviteter när 
hyresgästerna fick vara med och bestämma vad en del av Bostadsbolagets pengar 
skulle gå till. Förutom en skidresa blev det en dag på Liseberg, Leos Lekland och 
gokart. 

I år går Boendebudgeten under temat ”Tillsammans i Hammarkullen”. Under våren 
och sommaren har det har kommit in flera bra förslag på aktiviteter som kan genom-
föras i området och som stärker gemenskapen mellan grannarna. 

Från den 14 oktober kan hammarkulleborna rösta på det förslag de tycker är 
bäst!

Brittsommar. Vilken höst vi fick! Den 16 september var det sol och 19 grader 
och på Öster om Hedens fina innergård blommade fortfarande nyponrosorna.

ÖGONBL ICKET
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Start för tillståndsparkering
w Nu påbörjar Bostadsbolaget införandet av det som kallas 
tillståndsparkering. Du kommer att få information i god 
tid innan det är dags för ditt område.

Med ett parkeringstillstånd parkerar du nära din 
lägenhet precis som förut. Men du har inte en 
specifik parkeringsplats utan kan ställa dig på 
vilken ledig plats som helst i din parkeringszon. 
Antalet parkeringstillstånd kommer att matcha 
antalet parkeringsplatser i området, så du kommer 
hitta en ledig plats.

På det här sättet används marken smartare och 
skapar möjligheter för annat som kan behövas i om
rådet, till exempel laddplatser.

” Jag köper och säljer mina kläder 
andrahand. För då behöver man inte 
köpa nya kläder hela tiden som använder 
en massa vatten.

EL ANUR

Mötesplatsen Juvelen fick en festlig invigning. Tristans hemmasnickrade spårvagn lockade 
passagerare och den har även uppmärksammats av Västtrafik. 

Adriana testade att odla i kruka – så småningom ska det växa upp ärtskott i den som är 
goda att äta. Bostadsbolagets personal bjöd på popcorn till stora och små besökare. 

Se filmen!
Vad är tillståndsparkering 

och varför införs det?
bostadsbolaget.se/ 

film-om-tillstandsparkering

Ett plan kommer  
lastat med kärlek
I förra numret av Trivas efterlyste ReTure 
pappersflygplan som målats på ett fantasifullt 
sätt. Alicia, 6 år, i Hammarkullen gjorde ett 
pappersplan som flög både snabbt och långt 
– hela åtta meter! Dessutom fint dekorerat med
hjärtan och stjärnor. Tack så mycket för det fina
flygplanet, biobiljetter kommer med posten!
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Hit & Dit – smartaste 
vägen till hållbara resor
Du kanske har hört talas som ”Hit 
& Dit” – smart mobilitet? Bostads-
bolagets arbete med att göra det 
enklare för dig att välja hållbara 
resealternativ som gång, cykel, 
kollektivtrafik och elbil. Det här är 
en långsiktig satsning, men redan 
nu finns det en del nyheter att 
upptäcka på flera håll.

TEXT JOSEFINE GUSTAFSSON

– I VISSA områden har vi satt upp skyltar 
som visar minutavstånd för gång, på andra 
ställen har det kommit cykelpumpar på 
plats. Och på sikt handlar det till exempel 
om att skapa plats för bilpooler och paket­
boxar, allt för att hjälpa våra hyresgäster att 
göra smarta och hållbara val, säger Elisabet, 
mobilitetsansvarig på Bostadsbolaget. 

I början av året bildades en fokusgrupp 
med ett tiotal intresserade hyresgäster 
som bidrar med sina tankar och idéer. 

– I våras hade vi ett första möte då vi 
fick träffas och diskutera smart mobilitet 
och prata mer om Bostadsbolagets arbete. 
Det var fantastiskt att se hur kunniga och 
engagerade alla var. Genom dialog med 
människor som bor hos oss får vi en bättre 
förståelse för olika behov och önskemål, 
säger Elisabet. 

GRUPPEN HAR inga regelbundna möten, 
men kan komma att kontaktas vid behov 
för att delta i testpaneler eller ge annan 
feedback när det gäller mobilitetsrela­
terade tjänster. Till exempel när en bilpool 
etableras i just deras bostadsområde. 

– Då är det bra att vi har någon på plats 
i området som kan få testa och återkoppla 
på hur det fungerar, säger hon. 

JUST NU pågår dessutom flera pilotprojekt 
tillsammans med forskare och företag där 
man bland annat undersöker hur mobili­
tetstjänster kan utformas så att fler vill 
använda dem. 

– Även här är fokusgruppen ett bra stöd 
för oss genom att svara på enkäter och låta 
sig intervjuas. Men vi vill förstås nå ut till 
alla våra hyresgäster och ha en dialog om 
hållbara resesätt. Det gör vi 
bland annat genom 
att bjuda in till 
mobilitetsdagar 
i våra bostads­
områden. Då 
kan man pas­
sa på att ställa 
frågor till oss 
och komma 
med inspel, säger 
Elisabet. 

Här var vi: 
Majorna 
Mellan Slottsskogen i öst och 
Göta älv i väst – visst var det 
Majorna som var rätt svar på bild-
gåtan i förra numret! Vi har dragit 
fem vinnare bland alla rätta svar 
som kan se fram emot biobiljetter 
på posten. Grattis!

TEXT KERSTIN TORSEDE

MAJORNA ÄR en av Göteborgs äldsta 
stadsdelar som började växa fram redan 
på 1600-talet. Då som en ”förstadsbebyg­
gelse” utanför stadens murar och vid den 
tiden bodde här framför allt människor 
som hade med hamn- och varvsverk­
samhet att göra. Människor bosatte sig 
ovanför Gamla Varvet som låg ungefär där 
Stigbergskajen ligger idag. 

Den tidigare arbetarstadsdelen Majorna 
är idag ett av de populäraste områdena i 
Göteborg. Många av de klassiska lands­
hövdingehusen finns kvar och är uppskat­
tade bostäder för såväl barnfamiljer som 
unga vuxna. Här är det restaurang- och 
kafétätt och rymmer en hel del kulturella 
inslag i form av konst, musik och his­
toriska byggnader. De flesta bor länge i 
området.

EN AV alla som gillar stadsdelen är Bo som 
både arbetar på Bostadsbolaget och bor i 
en av Bostadsbolagets lägenheter. 

– Jag kommer från Örebro och flyttade till 
Göteborg för att studera 1984 och har bott 
i Majorna ända från början. Först bodde 
jag på Mariagatan och sedan har jag flyttat 
runt lite, men alltid inom Majorna. För när­

varande bor jag på Lotsgatan, som är en del 
av bostadsområdet vid Hängmattan.

Han tycker att Majorna är som en liten 
oas i staden Göteborg med sin lummighet 
och charm men säger också att det föränd­
rats en del under åren. 

– På 1980- och 1990-talet fanns det 
betydligt fler småbutiker här. Man kunde 
hitta allt från fiskhandlare till specialbu­
tiker, vilket gjorde att man sällan behövde 
åka in till city för att handla. Idag har 
många av dessa butiker försvunnit, men 
känslan av samhörighet och det unika 
med Majorna finns fortfarande kvar. 
Jag gillar människorna här, det finns en 
genuin gemenskap som gör att man gärna 
vill bo kvar. 

Han säger att det finns mycket att se och 
avnjuta i Majorna och rekommenderar att 
börja besöket med att prova någon av alla 
de otaliga kaféerna eller restaurangerna.

– Är det fint väder kan man gå till 
Gathenhielmska kulturreservatet, ta en 
avstickare till Slottsskogen för en prome­
nad eller gå längs älven och en sväng runt 
Klippan. Man bör inte heller missa att göra 
ett besök uppe vid Masthuggskyrkan där 
man har en fantastisk utsikt över hela stan 
eller besöka de olika lokala bryggerierna. 
Majorna har allt!

OCH DET där med rote då? I ledtråden i 
förra numret fanns att Majorna var upp­
delat i fyra stadsdelar som kallades rote: 
Majornas 1: a, 2: a, 3:e och 4:e rote. Rote är 
ett gammalt ord som har flera betydelser 
men bland annat användes för uppdelning 
av stad i distrikt för folkbokföring och 
brandförsvar med mera.

Vann du? Grattis säger vi till: Åke i Öster om
Heden, Karin i Kortedala, Anita i Majorna, 
Ronnie i Ramberget och Khadija i Brunnsbo.

TÄV L I N G

Tävla och vinn – dåtid och nutid
w Vi fortsätter med vår tävling ”Var är vi?” genom att blicka bakåt och 
söka i vårt arkiv bland bilder som tagits under Bostadsbolagets 
79-åriga historia. Denna gång söker vi ett område med ädelmetall i sitt
namn. Ledtråd: Många gator är namnade efter personer inom några
närbesläktade yrkesgrupper.

Tävla om två biobiljetter genom att skriva ner var du tror att bilden 
är tagen och senast den 3 november skicka in till:  
trivas@bostadsbolaget.se eller Bostadsbolaget, Trivas, Box 5044, 
402 21 Göteborg. 
Glöm inte skriva ditt namn, adress och telefonnummer! 
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Rätt svar på förra numrets bildgåta var Majorna. Här är vi i korsningen mellan Allmänna 
vägen och Kaptensgatan.

Nyfiken på 
Hit & Dit?
Se filmen om  

smart mobilitet på 
bostadsbolaget.se ”Hit & Dit” kallas Bostadsbolagets satsning på smart mobilitet 

som på olika sätt ska göra det lättare att förflytta sig hållbart. 
Att underlätta för dig som vill cykla är ett exempel.
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Vill du vara med 
i fokus gruppen?

Mejla till hit-dit@ 
bostadsbolaget.se



Avs: Bostadsbolaget 
Box 5044, 402 21 Göteborg

PÅ  BARNENS  S IDA

Hjälp ReTure sortera skräpet!
ReTure har precis gjort en ordentlig storstädning hemma. Det blev en hel del 
skräp som nu behöver sorteras och slängas i miljörummet. För att allt ska kunna 
återvinnas på rätt sätt är det viktigt att skräpet hamnar i rätt sopkärl. ReTure 
tycker att det kan vara lite knepigt att sortera rätt och behöver din hjälp.

Kan du hjälpa ReTure att lägga rätt skräp i rätt sopkärl?
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• Titta noga på skräpet: Är det någon 
form av förpackning? Och är den i så 
fall av plast, papper, glas eller kanske 
något farligt som behöver läggas på en 
speciell plats?

• Para ihop: Dra streck mellan skräpet 
och den rätta avfallssymbolen. Det är 
inte alltid så lätt, men ReTure är säker på 
att du fixar det!

Gör så här:

Psst... du kanske känner igen 
symbolerna längst till höger som 
föreställer olika sorters sopor? 
Likadana hittar du vid sopkärlen i 
miljörummet eller miljöhuset där 
du bor så att det ska vara lättare 
att sortera rätt.

Har du sorterat rätt? 
Lösningen hittar du i 
nästa nummer av Trivas!




